
 
防 危 号 外  

令和６年３月２９日  

 

 三沢地区の皆様 

 

米沢市長     近 藤 洋 介    

（公印省略）     

米沢市消防団長  大 平 光 信    

（公印省略）     

 

令和６年度米沢市春季消防演習の実施について（お願い） 

 

 春分の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 本市消防行政につきましては、平素から多大なる御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和６年度の米沢市春季消防演習を三沢地区にて実施します。 

会場周辺ではサイレン吹鳴による放水、通行止めなどの通行規制が行われます。 

地域住民の皆様には御不便をお掛けしますが、御理解と御協力をよろしくお願いします。 

  

記 

 

 １ 実施日時 令和６年４月２１日（日）午前８時００分から午前１１時２０分まで 

（火災防ぎょ訓練）午前８時００分から午前８時３０分まで 

（分 列 行 進）午前９時００分から午前９時２０分まで 

（消防演習及び式典）午前９時５０分から午前１１時２０分まで 

 

 ２ 実施場所（火災防ぎょ訓練）小野川温泉街一帯 

（分 列 行 進）三沢コミュニティセンター南側路上 

（消防演習及び式典）旧三沢東部小学校グラウンド 

 

 ３ 交通規制 令和６年４月２１日（日） ※詳細は裏面を参照ください 

小野川温泉街一帯（裏面図１）  

午前７時５０分から午前８時３０分まで 

        三沢コミセン及び旧三沢東部小学校周辺（裏面図２） 

          午前８時４０分から午前９時２０分まで 

 

 ４ バス利用 交通規制に伴い、一部バス停の利用ができませんので御注意ください。 

        山交バス 小野川経由白布線（令和６年４月１日運行開始） 

        観光路線の第１便(くだり)は「小野川温泉(８：０５発)」に停車しません。 

        御利用の際は「駐車場前(８：０７発)」にて御乗車ください。 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

米沢市防災危機管理課 

TEL 0238-22-5111 

米沢消防署城西分署 

TEL 0238-26-2042 



 
火災防ぎょ訓練 消防車両位置 

消防団及び消防署の車両が図１の停車位置において、放水訓練及び救助訓練を実施します。 

事故防止のため、訓練エリア内に進入する一般車両の通行規制を実施します。 

なお、温泉街からの車両退出は一部可能（大樽川右岸の堤防沿い道路を除く）ですが、可能な限り、通

行規制（車両の移動制限）にご協力をお願いします。 

放水時は霧状の水が拡散する場合がありますのでご注意ください。 

分列行進 

三沢コミュニティセンター前の道路にて分列行進を実施します。 

分列行進の実施に伴い、三沢コミュニティセンター前の道路が全面通行止めになります。 

また、分列行進の参加車両が旧三沢東部小学校西側の県道に待機するため、片側通行規制になります。 


